令和元年１１月１４日

保護者・関係者各位

名護市立名護中学校

校 長 平田 修

公印省略

お知らせ

コミュニティ・スクール学習会について
暦の上では立冬がすぎ、南国沖縄でも肌寒い季節を迎えましたが、保護者のみ

なさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の通り来年度のコミュニティ・スクール実施に向け、保護者・地域

の皆さんへの学習会を計画しています。みんなでコミュニティ・スクールへの理

解を深めていきたいと考えております。お忙しい中とは存じますが、ご参加よろ

しくお願いします。

記

１ ねらい 来年度より本格的に始まる、「コミュニティ・スクール」について

      の理解を深め、その実施に向けての取り組みを確実に行い、本校の

コミュニティ・スクールが、学校・保護者・地域・関係機関等が一

体となって推進していくために実施する。

２ 日 時 令和元年１１月２７日（水）  １８：００～１９：３０

３ 場 所 本校 １F 会議室

４ 講 師 入江 優子 先生 （東京学芸大学 准教授）

５ 内 容 保護者・地域向け学習会 司会 教頭

       ① 講師紹介  末吉 司

 ② 講  話  講  師      （５０分）

 ③ 質疑応答  司  会      （３０分）

（講師紹介）・名護市立東江小学校育ち （当時、大東在住）

     ・文部科学省に入省 学校支援地域本部、被災地コミュニティ再生

      コミュニティ・スクール必置化に向けた議論を担当

     ・東京学芸大学「子どもの貧困」研究プロジェクトに従事

     ・文科大臣表彰（地域学校協働）審査委員

     ・杉並区立中 CS委員、川崎市立小 CSアドバイザー

      岩手県山田町評議員、名桜大ゲスト講師